*Ex. gr. Si reditus vitalitius ducentorum aureorum mihi com-
petat, & ego eum tibi cedam, vel quocunque titulo in te trans-
feram, me mortuo, reditus extinguatur. Neque enim tibi ce-
dere, quocunque titulo in te transferre potui, nisi quod ipse
habeo. Reditum vitalitium solvit, aut, si mavis, pensionem
illam annuam, cujus exigendæ jus mihi competit, ei perinde
est, sive mihi solvat, sive tibi, consequenter nil obstat, quo mi-
nus jus meum in te transferatur. Enimvero per hoc, quod
non mihi, sed tibi solvere debeat, obligatio ipsius nec augetur,
nec miratur, verum ad mortem meam restricta manet. Quam-
diu ergo mihi quid debetur, tibi solvitur: quod si nihil ampli-
us debetur, nec tibi quicquam solvi potest, reditu enim vitali-
tatis in te translato, tibi solvitur, quod mihi debetur.*

§. 457.

Si cessionarius vel is, dentem subsistit, & si ad dies vita cessionario fuerit cessus, ad eum in quem redentem redit. Idem intelligitur, si quocunque titulo in alium redditus transferatur. Etenim redditus vitalitius non extinguitur, nisi mortua tua persona, cui constitutus (§. 432.). Quodsi ergo eum alteri cedas, aut alio quocunque titulo in eum transferas, & cessionarius, sive is, in quem eum transtulisti, ante te moriatur, is utique adhuc subsistit, quamdiu tu adhuc vixeris. *Quod erat unum.*

Quodsi ergo eum alteri non cessisti, aut in eum transtulisti, nisi ad dies vitæ, cum ipso mortuo nemo sit, qui eum prætereundum possit, ad te utique redit. *Quod erat alterum.*

Exemplum, quod modo dedimus (not. §. 456.), propositionem etiam præsentem illustrat.

§. 458.

An redditus vitalitius constitui potest, qua existente cessat. Etenim si redditus vitalitius gratis alteri constituitur, a constituentis solius voluntate pendet, quomodo eum constituere velit (§. 11. part. 3. *Jur. nat.*), nec alter, pro quo constituitur, plus juris acquirere valet, quam in eum transferre vult constituens (§. 382. part. 3. *Jur. nat.*). Quamobrem si redditum vitalitium alteri constituere velit sub conditione, quin hoc facere possit, dubitandum non est. *Quod erat unum.*

Enimvero si redditus vitalitius constituitur sub conditione, constituens se alteri obligat, quando super obligatione personali constituitur, ad pensionem quandam ad dies vitæ solvendam, aut, quando super re constituitur, ad eam ex redandam, nisi conditio quædam extiterit. Quamobrem cum a conditione suspendatur duratio reddituum vitalitiorum, constitutio

stitutio eorundem nulla evadit, ea existente cessat, adeoque reditus vitalitius, conditione existente. *Quod erat alterum.*